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Henrik ibsens
. | Halvard Solness Stein Grønli

byggmester SOlnøSS Aline Solness Wenche Strømdahl

Hilde Wangel Tone Mostraum
Knut Brovik Jon Erik Berntsen
Ragnar Brovik Are J. Rødsand
Kaja Fosli Kikki Stormolatest edition by jo strømgren
(Til Ibsenkjennere som savner Dr Herdal på listen, kan

vi opplyse at han er på seminar)regi Jo Strømgren
scenografi/kostymer Stephan Østensen
lysdesign Jo Strømgren/StepJo Strømgren/Stephan Østensen/

Kristianne Ervik

lyddesign Mikael Gullikstad
masker Bjørg Skutle

inspisient Erik Johansen
rekvisitør Kal-Richard Nergaard
sufflør Elis-Beth Lyse/Mette Skogheim
teknisk koordinator Trond Skaug

foto fra prøvene GT Nergård

program May Seimer
ansvarlig utgiver Catrine Telle

Christian Brinckmann skrev i Nyt Tidsskrift,
full av beundring, om skuespillet . .hvor
fortvilelse klinger som jubel, og hvor vanvid
lyder som visdom”.

Londonkritikerne var ikke fornøyde

Banaliteter og tåpeligheter Stykket er håpløst
kan ikke forsvares.

Globe

Tåket som oraklet i Delfi, sprengfullt av
krampaktig skravl. Et livløst og formålsløst
stykke, sinnsvakt i hvert trekkVrøvl i tre akter

Stage

Sanselig respektløst, usunt, rett og slett
blasfemisk

Morning Post

Her fråtses i kjedsommelig dialog og akutt
dementia. Det tristeste, mest hensiktsløse

vrøvl vi noen gang har hørt fra en engelsk
scene. Et poengløst, usammenhengende og
absolutt tåpelig stykke.

Evening News
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Ibsen Ibsen Ibsen. Det er klart, når et lite land som Norge
fostrer en dramatiker som spilles over hele verden og som
regnes som en av det moderne teatres fedre, så må vi spille
ham her til lands også. Vi er ikke en gang så dårlige til det. Da
jeg arbeidet på Nationaltheatret, reiste jeg en del rundt i
Europa og så Ibsenoppsetninger for Ibsenfestivalen. Det slo
meg mange ganger at han spilles veldig tradisjonelt. Jeg var vant
til sprekere utgåver hjemmefra.

Ibsen er en del av vårt grunnfjell. Når du sitter i jury for drama
tikkonkurranser; ser du det. Mye av ny norsk dramatikk er stivnet
i en kvelende kjøkkenbordsrealisme. Alle setter seg ned for
riktig å prate. Så arven etter Ibsen har både gode og dårlige
sider Nå er det jo ikke lenger slik at teatret setter dagsorden
for hva som skal debatteres i offentligheten. Det har vi raskere
mediertil. Men slik var det altså på Ibsens tid. Det fulgte ofte
skandaler i kjølvannet av en ny Ibsenpremiere, hvis stykket i det
hele tatt ble oppført. Gjengangere fikk sitt pass påskrevet som
“Rædsler og Gift, Orme og Adsellugt”, Et dukkehjem var begått
av “en plump, ond Ånd" og Vildanden ble, av Bjørnson, karakter
isert som rett og slett “væmmelig”. For å nevne noen tilfeldige
eksempler

Det provoserer ikke slik lenger Hvorfor spiller vi det da bare
fordi vi syns vi skal? Jeg traff Jo Strømgren på gaten forleden.
Han sto en sen lørdagskveld og hutra og ventet på bussen etter
å ha vært barnevakt for nevøen sin. Sånn er det å komme hjem
til Trondheim, seiv for vår internasjonale koreograf og regissør Vi
sto nå der og pratet om Ibsen. Det vi ble enige om, er at han
er så nådeløs og rå. Han levner menneskene ingen ære, han
avslører oss og henger oss ut - forhåpentligvis mot en selv
erkjennelse. Skjærer man gjennom støvete konvensjoner og
talemåter og frisker litt på sitatene, så står du igjen med en
dramatiker med et ufattelig klarsyn. Og brutalitet og innsikt i vår
forfengelige dårskap og lugubre motiver

Derfor spiller vi Ibsen. Denne gangen rundt et svømme
basseng. Hvor samtalen vel egentlig ofte handlen om brunfarge
drinken og det gode liv. Men så er det altså Ibsen som har
skrevet teksten.

God fornøyelse!
Catrine Telle
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Sett deg Helmer, dette kan bli langt..


